omne genua flectant. celestium. terrestrium. et infer-  
 norum. et omnis lingua confiteatur. quod christus in gloria est dei  
 patris etc. ad **Phil.** ij. **Et** ista ipse tangit cum dicit.  
**Queretis** me et non inuenietis. quod ex quo ipse ascen-  
 dit in celum iudei videtes spiritus messie esse comple-  
 tum querebant. et adhuc querebant christum. sed non inueniet  
 nisi in iudicio. quod non credebant ipsum esse messiam. ergo  
 nominaliter querebant et non realiter. **Iso** **O**zee. v.  
 dicit de iudeis. **Facti** sunt principes iuda quasi as-  
 sumentes terminum super eos effundam quasi aquam  
 iram meam. **Quarta** exaltatio fuit spiritualis que  
 ad aiaz. que non solum fuit in istis predicis tribus. imo  
 etiam in sua incarnatione. quod tantam prudentiam et  
 potentiam habuit anima eius illico sic et nunc. **Et** idem  
 dicit spiritualis que ad aiaz. **Et** de hac dicit **Isa.** liij.  
**Ecce** intelliget seruus meus et exaltabitur et eleua-  
 bitur et sublimis erit valde. **Seruus** appellat filium  
 respectu humanitatis. et eleuabitur in intellectu  
 et in prudentia. gloria. et fructu. **Et** ista in  
 euangelio tangit cum dicit. **Ubi** ego sum vos non po-  
 testis venire. **Videte** certum est quod per totam quam  
 tunc cum malis quod dicitur anima est in corpore libere ar-  
 bitrium. que ergo dicebat. vos non potestis venire  
**Videte** ire et venire ad gloriam fit per passus bono-  
 rum operum. sic videmus in nostro ire. quod nunc cogi-  
 taribus bonis. tunc vero penitendo in illuc ubi  
 christus est. **Et** de h̄i dauid. **Ibunt** de stute iherusalem  
 etc. in ps. lxxvij. que dilecta. **Iso** ergo hoc dicebat  
 quod sciebat illos esse in mala voluntate perversa.  
**Iso** non poterat itinerare in bonis operibus. **Et**  
 videte omnia bona opera facta in peccato mortali non  
 possunt p̄desse. s. ad meritum vite eterne. p̄sunt tamen  
 homini ut citius disponat ad gratiam et etiam ad ac-  
 cumulationem temporalium. **Et** idem dicit. **Ubi** ego sum  
 vos non potestis venire. s. in sensu composito. s.  
 mala vitam retinendo. sed bene illam dimittendo. **Iso**  
 christus dicit. **Non** potest arbor bona fructus ma-  
 los facere. nec arbor mala fructus bonos fa-  
 cere. **Matth.** vij. **Et** h̄i intelligit in sensu com-  
 posito. **Arbor** bona. s. stando in bonis ope-  
 ribus. tamen creatura licet cadat in peccato mortali. a  
 bonis operibus non desistat. quod ad omnia profunt  
 nisi ad illud vnum. et plures qui citius extrahit homo de  
 peccato. et h̄i bene patet in euangelio hodierno quod  
 ministri qui veniebant ad capiendum christum. ex quo  
 ipse voluerit audire sermonem et bonum opus fa-  
 cere. idem deus conuertit illos et redierunt ad phari-  
 seos. et quod illi non p̄dixerunt captiuum ad illos.  
 dixerunt pharisei ministris. **Quare** non portastis  
 talē. **Et** illi dixerunt. **Hunc** ergo sic locutus est homo.  
**Et** quod homo debet capi. **Dixerunt** illis principes  
**Aliquid** et vos seducti estis. nunquid aliquid est